Prénom :

Date :



Prob. 


Savoir calculer une moyenne

Lors du « prime », les élèves ont reçu des notes sur 20 dans chacune des matières.

Quel est l’élève qui obtient la moins bonne moyenne ?

Etablis  le top 5.

Calcule ensuite la moyenne pour chaque matière.

	Prénoms
	Expression scénique
	Chant
	Danse
	Expression théâtrale
	Sport
	Moyenne obtenue

	Jean-Charles
	14.5
	12
	12
	16
	14
	

	Dominique
	16.5
	17
	15.5
	15
	14.5
	

	Ludovic
	13.5
	15
	16
	14
	17
	

	Cyril
	16
	15
	11
	13.5
	15
	

	Cynthia
	17.5
	17
	16
	14
	15.5
	

	Marina
	14.5
	15
	15.5
	16
	14.5
	

	Gaël
	17
	18
	13
	16.5
	16.5
	

	Brice
	13.5
	13.5
	16
	15.5
	18
	


L’élève éliminé est…………………………………..

La moyenne en expression scénique est de …………..

La moyenne en chant est de ………………..

La moyenne en danse est de …………………..

La moyenne en expression théâtrale est de …………..

La moyenne en sport est de …………………….
         

